
Cobertura ideal para el periodo:  33 %        Semana N°  17

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 1.466 25 1.380 24 1.263 22 1.266 22 1.264 22 1.368 23 1110 19 1.114 19 1.110 19 1.309 22 1.339 23 1.125 19

2.1 San Pedro N. 4.425 1.139 26 997 23 1.032 23 1.119 25 1.077 24 1.192 27 922 21 898 20 823 19 1.011 23 855 19 807 18

2.2 San Pedro S. 4.979 1.013 20 1.065 21 935 19 960 19 962 19 985 20 855 17 861 17 798 16 929 19 927 19 882 18

3 Cordillera 6.016 1.212 20 1.240 21 1.332 22 1.368 23 1.340 22 1.346 22 1.177 20 1.140 19 1.139 19 1.173 19 1.423 24 1.189 20

4 Guairá 4.277 925 22 1.005 23 825 19 851 20 849 20 888 21 735 17 736 17 693 16 829 19 852 20 764 18

5 Caaguazú 11.621 2.623 23 3.095 27 2.610 22 2.609 22 2.602 22 2.819 24 2.272 20 2.262 19 2.243 19 2.507 22 2.678 23 2.204 19

6 Caazapá 4.238 786 19 833 20 812 19 817 19 818 19 835 20 670 16 673 16 672 16 725 17 822 19 736 17

7 Itapúa 12.783 2.353 18 2.332 18 2.196 17 2.249 18 2.213 17 2.296 18 1.917 15 1.902 15 1.882 15 2.114 17 2.447 19 2.042 16

8 Misiones 2.500 628 25 608 24 568 23 582 23 576 23 580 23 469 19 460 18 457 18 470 19 562 22 476 19

9 Paraguarí 4.352 815 19 814 19 868 20 861 20 861 20 858 20 743 17 740 17 744 17 744 17 933 21 770 18

10 Alto Paraná 16.742 4.208 25 4.253 25 3.768 23 3.970 24 3.842 23 4.249 25 3.481 21 3.394 20 3.313 20 3.990 24 3.702 22 3.227 19

11 Central 42.451 8.781 21 9.118 21 8.864 21 8.947 21 8.975 21 9.176 22 8.103 19 8.112 19 8.002 19 9.009 21 9.139 22 7.900 19

12 Ñeembucú 1.390 222 16 227 16 230 17 230 17 230 17 231 17 207 15 206 15 203 15 206 15 280 20 244 18

13 Amambay 3.611 1.062 29 1.100 30 997 28 1.035 29 1.001 28 1.043 29 889 25 861 24 853 24 976 27 934 26 771 21

14 Canindeyú 5.132 1.129 22 1.354 26 1.201 23 1.249 24 1.254 24 1.407 27 1046 20 1.054 21 963 19 1.243 24 1.141 22 1.004 20

15 Pte. Hayes 2.935 749 26 650 22 634 22 613 21 635 22 662 23 483 16 506 17 508 17 566 19 605 21 491 17

16 Boquerón 1.495 624 42 558 37 461 31 482 32 480 32 469 31 420 28 418 28 397 27 429 29 460 31 408 27

17 Alto Py 432 127 29 134 31 99 23 99 23 99 23 100 23 75 17 74 17 72 17 74 17 103 24 80 19

18 Capital 7.275 2.680 37 2.481 34 1.896 26 2.034 28 1.934 27 2.117 29 1.847 25 1.715 24 1.683 23 2.062 28 1.909 26 1.785 25

País 142.485 32.542 23 33.244 23 30.591 21 31.341 22 31.012 22 32.621 23 27.421 19 27.126 19 26.555 19 30.366 21 31.111 22 26.905 19

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 03/05/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 29 de Abril de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis

 



 

   Cobertura ideal para el periodo:  33 %        Semana N°  17

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 1.778 30 1.092 19 1.364 23 1.018 17 967 17 1.175 20 1.168 20 5.857 1.381 24 1.276 22 5.846 1.188 20

2.1 San Pedro N. 4.425 1.112 25 660 15 998 23 458 10 446 10 675 15 673 15 4.476 766 17 723 16 4.475 424 9

2.2 San Pedro S. 4.978 1.257 25 859 17 1.076 22 680 14 679 14 863 17 863 17 5.035 779 15 754 15 5.034 450 9

3 Cordillera 6.004 1.652 28 1.206 20 1.326 22 1.143 19 1.123 19 1.153 19 1.117 19 5.953 1.499 25 1.414 24 5.924 1.150 19

4 Guairá 4.286 1.020 24 754 18 839 20 669 16 664 15 780 18 745 17 4.325 860 20 835 19 4.341 661 15

5 Caaguazú 11.650 3.285 28 2.577 22 2.565 22 1.720 15 1.673 14 2.048 18 1.793 15 11.683 2.192 19 2.024 17 11.700 1.406 12

6 Caazapá 4.247 1.018 24 720 17 837 20 690 16 675 16 754 18 757 18 4.315 816 19 784 18 4.327 500 12

7 Itapúa 12.727 3.082 24 2.009 16 2.437 19 1.721 14 1.587 12 2.065 16 2.067 16 12.582 2.342 19 2.118 17 12.514 1.596 13

8 Misiones 2.491 725 29 500 20 570 23 419 17 409 16 515 21 514 21 2.451 617 25 601 25 2.436 492 20

9 Paraguarí 4.370 1.044 24 866 20 850 19 904 21 865 20 825 19 822 19 4.482 1.013 23 995 22 4.499 862 19

10 Alto Paraná 16.648 4.676 28 2.972 18 3.482 21 1.945 12 1.873 11 2.646 16 2.492 15 16.548 3.498 21 3.228 20 16.515 2.244 14

11 Central 42.032 11.865 28 7.598 18 9.169 22 5.430 13 5.242 12 7.605 18 7.588 18 41.255 9.039 22 8.340 20 41.042 6.027 15

12 Ñeembucú 1.398 373 27 224 16 302 22 250 18 248 18 291 21 286 20 1.431 338 24 321 22 1.436 237 17

13 Amambay 3.592 1.262 35 850 24 934 26 487 14 478 13 760 21 701 20 3.567 849 24 771 22 3.569 656 18

14 Canindeyú 5.107 1.508 30 870 17 1.213 24 687 13 671 13 942 18 924 18 5.053 971 19 938 19 5.033 535 11

15 Pte. Hayes 2.897 792 27 474 16 674 23 374 13 364 13 511 18 496 17 2.845 551 19 522 18 2.823 348 12

16 Boquerón 1.480 458 31 307 21 438 30 288 19 286 19 326 22 328 22 1.446 334 23 321 22 1.435 132 9

17 Alto Py 420 172 41 111 26 126 30 87 21 81 19 115 27 116 28 403 134 33 121 30 398 91 23

18 Capital 7.262 2.860 39 1.805 25 2.398 33 1.311 18 1.252 17 1.756 24 1.841 25 7.478 2.414 32 2.202 29 7.609 1.332 18

141.855 39.939 28 26.454 19 31.598 22 20.281 14 19.583 14 25.805 18 25.291 18 141.185 30.393 22 28.288 20 140.956 20.331 14

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 03/05/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 29 de Abril de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  33 %        Semana N°  17

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.267 22 1.798 31 1.719 29 1.371 23

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 357 8 326 7 284 6 744 17

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 639 13 642 13 484 10 739 15

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 1.144 19 1.114 19 901 15 1.268 21

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 762 18 982 23 688 16 830 19

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 1.805 15 2.486 21 1.939 17 2.128 18

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 751 18 865 20 786 18 785 18

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 1.654 13 2.040 16 1.777 14 2.294 18

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 432 17 596 24 658 27 613 25

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.307 30 1.867 42 1.695 38 887 20

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 1.568 9 1.727 10 1.532 9 3.798 23

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 4.085 10 4.051 10 3.348 8 9.445 23

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 288 21 300 21 295 21 323 23

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 500 14 575 16 549 15 922 26

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 607 12 605 12 464 9 936 19

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 338 12 527 18 402 14 518 18

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 156 11 151 10 99 7 275 19

17 Alto Py 420 414 409 403 89 21 150 36 122 30 131 33

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 992 14 919 13 844 11 2.501 33

141.855 141.638 141.341 141.185 18.741 13 21.721 15 18.586 13 30.508 22

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 03/05/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 29 de Abril de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 29 de Abril de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 33%



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 17-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


